
                                                                                      STRANA 1

OBSAH ČÍSLA

ČÍSLO 2/24
LÉTO 2024

Zdarma do každé domácnostiZPRAVODAJ

ČÍSLO 2/24

Slovo Starosty

Zasedání zastupitelstva

Stavební úřad

Dětská hernička

Třídění odpadů

Jubilea

Stavební pozemky

Koncert

Rybářské závody

ZŠ a MŠ Vlasatice

Reklama

Jánské hody

Výstava vín

Otevřené sklepy

TJ Start

Sbor dobrovolných hasičů

Stalo se nejen v okolí

Pozvánky

SLOVO STAROSTY

Všechny vás zdravím u našeho letního zpravodaje. Práce při 
budování inženýrských sítí, které probíhají ve třech lokalitách, 
pokračují následovně. V lokalitě před hřbitovem probíhá konečná 
fáze pokládání a úprava povrchů, tuto stavbu provádí společnost 
Vejtasa s.r.o. V lokalitě za hřbitovem v těchto dnech zahájíme 
výkopové práce a započne pokládka inženýrských sítí, tuto stavbu 
bude provádět společnost BoBaStav s.r.o. Stavební práce v třetí 
lokalitě u hřiště vysoutěžila společnost Mobiko s.r.o. za cenu 4,7 mil. 
Kč a samotná stavba již započala budováním vodovodního řadu. 

Akce oprava místních komunikací je v plném proudu. V první 
fázi byly vyměněny obrubníky a vpustě dešťové kanalizace, finální 
úprava povrchů proběhne v měsíci srpen. Tuto opravu provádí 
společnost Inženýrské stavby Brno s.r.o. 

Oprava chodníku v ulici u Mateřské školy se také chýlí ke 
konci. Věřím, že nový chodník ocení nejen občané, kteří zde bydlí, 
ale také maminky jejichž děti navštěvují Mateřskou školu.

Z důvodu havarijního stavu rozvodu topení proběhla v celé 
budově obecního úřadu jeho oprava. Po zhodnocení nejvýhodnější 
nabídky, opravu provedla společnost Hommar s.r.o. za cenu 617 
000, Kč. Z důvodu této opravy, bylo nutné provést také výměnu 
stávající podlahové krytiny na sále OÚ.  Bohužel nebylo možné 
realizovat původní záměr, nahradit stávající parkety novými, a to z 
důvodu vysoké vlhkosti podkladu, který by vyžadoval náročnější 
rekonstrukci. Po poradě s technikem, který provedl vyhodnocení 
stávajícího stavu, nám doporučil krytinu, která splňuje nejen 
stoprocentní voděodolnost, ale také ostatní nároky na vysoké 
zatížení podlahy.Po výběru nejvýhodnější nabídky, výměnu podlahy 
na sále i obou pódiích provedla firma Tomáš Kopeček za cenu 1 119 
320, Kč. 

Z kulturních akcí jsme mohli navštívit Výstavu vín, Rybářské 
závody, první Otevřené sklepy, Dětský den a Jánské hody. Všech 
těchto akcí se ke spokojenosti pořádajících zúčastnil velký počet 
návštěvníků. Děkuji našim spolkům za pořádání těchto 
společenských akcí, díky kterým máme příležitost se potkávat a 
pobavit. Již nyní se můžeme těšit na Vlasatickou letní noc nebo 
Posezení u burčáku.

Přeji všem krásné letní dny prožité se svými nejbližšími.

Pavel Procházka
starosta obce

Str.

1

26

6

7

7

8

8

9

9

1011

1213

1415

16

16

17

1819

19

20



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2024STRANA 

Přítomni:
•    Členové ZO
     Pavel Procházka
 Bc. Marek Sendler
 Josef Lakatoš DiS.
 MUDr. Šimon Ondruš Ph.D.
 Ing. Vojtěch Šíp CSc.
 Jan Magal
     Karel Valenta

•     Zapisovatelka:
 Michaela Sendlerová

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod.

Bod č. 1 

Zahájení, jmenování zapisovatele a 
ověřovatele zápisu

II. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice 
zahájil pan starosta. Oznámil přítomnost členů ZO.

Zapisovatelku zápisu navrhnul:
Michaelu Sendlerovou.

Ověřovatele zápisu navrhnul:
Ing. Vojtěcha Šípa CSc.
Karla Valentu

Hlasováno: 7/0/0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce

schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu.

Dále pan starosta konstatoval, že zápis z 
předchozího zasedání zastupitelstva byl ověřen, 
námitky proti němu nebyly podány a je vyložen k 
nahlédnutí v kanceláři starosty. 

Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.

Hlasování je vždy uváděno v pořadí: 
pro – proti – zdržel se.

Program II. zasedání Zastupitelstva

  1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů
      zápisu
  2. Schválení programu
  3. Informování společnosti FirstFarms Granero s.r.o.
      o jejich činnosti
  4. Schválení vítěze podlimitní veřejné zakázky 
       Obnova místních komunikací 
  5. Schválení vítěze podlimitní veřejné zakázky
       Výstavba účelové komunikace a rozšíření vodovodu
      v Obci Vlasatice
  6. Rozpočtová opatření
  7. Žádosti
  8. Různé, diskuse, závěr

Bod č. 2

Schválení programu

Pan starosta přednesl znění programu.

Hlasováno: 7/0/0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce

schvaluje program tak, jak byl zveřejněn.

Bod č. 3

informování společnosti FirstFarms 
Granero s.r.o. o jejich činnosti

Pan starosta přivítal zástupce společnosti 
FirstFarms Granero s.r.o. a představil nového 
ředitele této společnosti pana Attilu Koczskáse. 
Slova se ujal pan ředitel a přítomným přestavil vizi 
spolupráce mezi společností, obcí a občany. Dále 
hovořil o přijatých opatření vedoucí ke snížení 
zápachu. Představil možná nová řešení odstranění 
zápachu, např. výsadba stromů a zakoupení 
nového stroje na aplikaci kejdy do půdy. Pan 
ředitel projevil velkou vstřícnost k spolupráci s obcí 
a občany. Dále probíhala diskuse.
  

Bod č. 4 

Schválení vítěze podlimitní veřejné zakázky 
– Obnova místních komunikací

Pan starosta oznámil, že byla vypsána 
veřejná zakázka na opravu další části místních 
komunikací a oznámil vítěze této zakázky.

Hlasováno: 7/0/0

Usnesení 2024/2/1:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje Vítěze podlimitní veřejné zakázky 
na akci „Obec Vlasatice – Obnova místních 
komunikací“, a to společnost Inženýrské stavby 
Brno, spol. s.r.o., IČO: 41601645, se sídlem 
Hudcova 588/70 b, 621 00 BrnoMedlánky,
za cenu 4 331 889, Kč včetně DPH.

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo.

Příloha: návrh smlouvy o dílo

Bod č. 5 

Schválení vítěze podlimitní veřejné zakázky 
– Výstavba účelové komunikace a rozšíření 

vodovodu v Obci Vlasatice

Pan starosta oznámil, že byla vypsána 
veřejná zakázka na výstavbu účelové komunikace 
a rozšíření vodovodu pro nové stavební pozemky v 
lokalitě U hřiště a oznámil vítěze této zakázky.

Hlasováno: 7/0/0

        2

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
8.4.2024



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 2/24                                                                                      3

Usnesení 2024/2/2:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje Vítěze podlimitní veřejné zakázky 
na akci „Výstavba účelové komunikace a rozšíření 
vodovodu v obci Vlasatice“, a to společnost 
MOBIKO plus a.s., IČO: 26788675, se sídlem 
Hranická 293/5, 757 01 Valašské Meziříčí za cenu 
4 733 727,27, Kč včetně DPH.

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo.

Příloha: návrh smlouvy o dílo

Bod č. 6

Rozpočtová opatření

Pan starosta informoval o rozpočtovém 
opatření č. 1.

Hlasováno: //

Usnesení 2024/2/3:
Zastupitelstvo obce 

bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1.

Příloha: rozpočtové opatření   

Bod č. 7 

Žádosti

Pan starosta informoval, že občané 
nepodali žádné žádosti.

Bod č. 8 

Různé, diskuse, závěr 

* různé

* diskuse, závěr

Probíhá diskuse s občany. Byly podány dotazy:

• Na rozmístění značek Pozor děti.

Odpovídal pan starosta: vysvětlil iniciativu místních 
občanů a bylo dohodnuto umístění dalších 
upozornění.

• Zda lze umístit popis „Pozor děti“ na silnici u školky.

Odpovídal zastupitel Josef Lakatoš: poděkoval za 
podnět a oznámil, že budou zjištěny možnosti 
umístění tohoto upozornění.

• Zda obec uvažuje o vybudování cyklostezky.

Odpovídal pan starosta: budou prověřeny 
možnosti zbudování cyklostezek.

• Zda lze zbudovat herní prvky u fotbalového hřiště.

Proběhla diskuse o majetkoprávních vztazích 
pozemků a možnosti umístění herních prvků.

II. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:45 hod.

Přítomni:
•    Členové ZO
     Pavel Procházka
 Ing. Marek Sendler
 Jan Magal
     Karel Valenta
 Josef Lakatoš DiS.
 Ing. Vojtěch Šíp CSc.
 MUDr. Šimon Ondruš Ph.D.

•     Zapisovatelka:
 Michaela Sendlerová

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod.

Bod č. 1 

Zahájení, jmenování zapisovatele a 
ověřovatele zápisu

III. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice 
zahájil pan starosta. Oznámil přítomnost členů ZO.

Zapisovatelku zápisu navrhnul:
Michaelu Sendlerovou.

Ověřovatele zápisu navrhnul:
Jana Magala
Josefa Lakatoše DiS.

Hlasováno: 7/0/0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce

schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu.

Dále pan starosta konstatoval, že zápis z 
předchozího zasedání zastupitelstva byl ověřen, 
námitky proti němu nebyly podány a je vyložen k 
nahlédnutí v kanceláři starosty. 

Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.

Hlasování je vždy uváděno v pořadí: 
pro – proti – zdržel se.

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
17.6.2024



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2024STRANA 

Program III. zasedání Zastupitelstva
  1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů
      zápisu
  2. Schválení programu
  3. Inventarizační zpráva obce za rok 2023
  4. Účetní závěrka obce za rok 2023
  5. Závěrečný účet obce za rok 2023
  6. Účetní závěrka a hospodářský výsledek PO ZŠ a MŠ
      Vlasatice
  7. Schválení přijetí dotace od MMR
  8. Schválení pravidel pro prodej pozemků
  9. Schválení záměru prodeje pozemků
10. Věcná břemena pozemků
11. Rozpočtová opatření
12. Žádosti
13. Různé, diskuse, závěr

Bod č. 2

Schválení programu

Pan starosta přednesl znění programu.

Hlasováno: 7/0/0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce

schvaluje program tak, jak byl zveřejněn.

                                                       
Bod č. 3 

Inventarizační zpráva obce za rok 2023

Pan starosta přečetl znění inventarizační 
zprávy, oznámil, že nebyly shledány žádné 
inventarizační rozdíly.

Hlasováno: 7/0/0

Usnesení 2024/3/1:
Zastupitelstvo obce

schvaluje inventarizační zprávu obce 
Vlasatice za rok 2023.

Příloha: inventarizační zpráva

Bod č. 4 

Účetní závěrka obce za rok 2023 

Pan starosta okomentoval účetní závěrku 
obce za rok 2023 oznámil kladný výsledek 
hospodaření obce.

Hlasováno: 7/0/0

Usnesení 2024/3/2:
Zastupitelstvo obce

schvaluje účetní závěrku obce Vlasatice za 
rok 2023 a vyslovuje souhlas s hospodařením 
obce.

Příloha: finanční výkazy

Bod č. 5 

Závěrečný účet obce za rok 2023

Pan starosta okomentoval znění 
závěrečného účtu, přednesl hospodaření obce a 
přečetl zprávu z přezkumu hospodaření.

Hlasováno: 7/0/0

Usnesení 2024/3/3:
Zastupitelstvo obce

schvaluje Závěrečný účet obce Vlasatice za 
rok 2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad.

Příloha: návrh Závěrečného účtu

Bod č. 6 

Účetní závěrka a hospodářský výsledek PO 
ZŠ a MŠ Vlasatice

Pan starosta přečetl žádost paní ředitelky o 
schválení účetní závěrky školy za rok 2023 a 
schválení výsledku hospodaření. Vysvětlil výši 
výsledku hospodaření.

Hlasováno: 7/0/0

Usnesení 2024/3/4:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje: 
 účetní závěrku k 31. 12. 2023 PO ZŠ a MŠ 
Vlasatice, bez výhrad
 výsledek hospodaření zřízené PO ZŠ a MŠ 
Vlasatice za rok 2023 ve výši 0,00, Kč 

Příloha: žádost

Bod č. 7 

Schválení přijetí dotace od MMR

Pan starosta oznámil, schválení dotace od 
Ministerstva pro místní rozvoj na akci „Obnova 
místních komunikací v obci Vlasatice“. Tato 
obnova komunikací již proběhla v loňském roce.

Hlasováno: 7/0/0

Usnesení 2024/3/5:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje Přijetí dotace od Ministerstva pro 
místní rozvoj na akci „0bnova místních komunikací 
v obci Vlasatice“ ve výši 1 994 368,Kč.

Příloha: rozhodnutí o přiznání dotace

        4



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 2/24                                                                                      5

Bod č. 8 

Schválení pravidel pro prodej pozemků

Pan starosta představil přítomným občanům 
dokument Pravidla č. 1 pro prodej stavebních 
pozemků, který popisuje kritéria a postup podávání 
žádostí o prodej pozemků v obci Vlasatice.

Hlasováno: 7/0/0

Usnesení 2024/3/6:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje Pravidla č.1/2024 pro prodej 
stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice 
určených pro výstavbu rodinných domů.

Příloha: Pravidla č.1/2024

Probíhala diskuse s občany.

Bod č. 9 

Schválení záměru prodeje pozemků

Pan starosta informoval o stavebních 
pozemcích, které obec nabízí k prodeji.

Hlasováno: 7/0/0

Usnesení 2024/3/7:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje Záměr prodat tyto nemovité věci – 
stavební pozemky:

pozemek p. č. 2445/12  
– orná půda o výměře 490 m2, za cenu 1 029 000,Kč
pozemek p. č. 2445/13  
– orná půda o výměře 520 m2, za cenu 1 092 000,Kč
pozemek p. č. 2445/14  
– orná půda o výměře 505 m2, za cenu 1 060 500,Kč
pozemek p. č. 2445/15  
– orná půda o výměře 500 m2, za cenu 1 050 000,Kč
pozemek p. č. 8470/19  
– orná půda o výměře 722 m2, za cenu 1 516 200,Kč
pozemek p. č. 8470/18  
– orná půda o výměře 682 m2, za cenu 1 432 200,Kč
pozemek p. č. 8470/17  
– orná půda o výměře 663 m2, za cenu 1 392 300,Kč
pozemek p. č. 8470/16  
– orná půda o výměře 647 m2, za cenu 1 358 700,Kč
pozemek p. č. 8470/15  
– orná půda o výměře 646 m2, za cenu 1 356 600,Kč
pozemek p. č. 8470/25  
– orná půda o výměře 719 m2, za cenu 1 509 900,Kč
pozemek p. č. 8470/24  
– orná půda o výměře 652 m2, za cenu 1 369 200,Kč
pozemek p. č. 8470/23  
– orná půda o výměře 679 m2, za cenu 1 425 900,Kč
pozemek p. č. 8470/22  
– orná půda o výměře 673 m2, za cenu 1 413 300,Kč
pozemek p. č. 8470/21  
– orná půda o výměře 701 m2, za cenu 1 472 100,Kč
pozemek p. č. 5308/7  
– orná půda o výměře 587 m2, za cenu 1 232 700,Kč
pozemek p. č. 5308/6  
– orná půda o výměře 591 m2, za cenu 1 241 100,Kč
pozemek p. č. 5308/5  
– orná půda o výměře 595 m2, za cenu 1 249 500,Kč
pozemek p. č. 5308/4  

– orná půda o výměře 597 m2, za cenu 1 253 700,Kč
pozemek p. č. 5308/3  
– orná půda o výměře 624 m2, za cenu 1 310 400,Kč
pozemek p. č. 6696/1  
– orná půda o výměře 674 m2, za cenu 1 415 400,Kč

ve výlučném vlastnictví Obce Vlasatice, 
které jsou až dosud zapsány mj. na LV č. 10001 
pro katastrální území Vlasatice, obec Vlasatice, u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brnovenkov. 

Kupní cena je: Kč 2.100 /m2

Zdůvodnění odchylky kupní ceny od ceny obvyklé:

Podmínky prodeje jsou uvedeny v 
Pravidlech č. 1/2024 pro prodej stavebních 
pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice určených 
pro výstavbu rodinných domů, schválených 
zastupitelstvem obce dne 17. 6. 2024 pod č. 
usnesení 2024/3/5.

Zájemci se mohou k tomuto záměru vyjádřit 
nebo podat své nabídky písemně na adresu Obce 
Vlasatice od 29. 7. 2024 do 13. 8. 2024. Nabídky 
doručené po tomto termínu nebudou zohledněny. 
Obec Vlasatice si vyhrazuje právo odchýlit se od 
uvedených podmínek. 

Bod č. 10 

Věcná břemena pozemků

Pan starosta oznámil, že na pozemcích p. č. 
5308/1, 5308/6 a 5308/7 se nachází inženýrská síť 
splašková kanalizace. Tyto pozemky obec nabízí k 
prodeji, proto je nutné před jejich prodejem zřídit 
věcné břemeno, kde obec bude vystupovat 
současně jako oprávněný i povinný.

Hlasováno: 7/0/0

Usnesení 2024/3/8:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje dokument Prohlášení o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, kde Obec Vlasatice 
vystupuje současně jako oprávněný i jako povinný.
Prohlášením se zřizuje věcné břemeno uložení 
inženýrské sítě splaškové kanalizace na 
pozemcích parc. č.: 

5308/1 – orná půda o výměře 879 m2 v k.ú.Vlasatice 
– plocha VB činí 257,99 m2,
5308/6 – orná půda o výměře 591 m2 v k.ú.Vlasatice 
– plocha VB činí 94,30 m2,
5308/7 – orná půda o výměře 587 m2 v k.ú.Vlasatice 
– plocha VB činí 5,37 m2,

a dále

pověřuje starostu obce k podpisu 
Prohlášení a předložení Návrhu na vklad na 
Katastrální úřad pro JMK

Příloha: dokument Prohlášení o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2024STRANA         6

Bod č. 11 

Rozpočtová opatření

Pan starosta informoval o rozpočtových 
opatřeních.

Hlasováno: //

Usnesení 2024/3/9:
Zastupitelstvo obce 

bere na vědomí rozpočtová opatření č. 2, 3, 4, 5

Příloha: rozpočtová opatření

Bod č. 12 

Žádosti

Pan starosta informoval, že občané 
nepodali žádné žádosti.

Bod č. 13 

Různé, diskuse, závěr

*různé

* Pan starosta informoval o proběhlých opravách 
na obecním úřadu. Proběhla oprava rozvodů 
topení v celé budově OÚ, na tuto opravu bylo 
podáno pět nabídek. Opravu provedla společnost 
Hommar s.r.o., která podala nejnižší nabídku, a to 
617 000, Kč. Dále proběhla výměna podlahy na 

sále a dvou pódiích obecního úřadu. Na tuto akci 
byly podány dvě nabídky. Tuto výměnu provedla 
společnost Tomáš Kopeček, která podala nejnižší 
nabídku, a to 1 119 320, Kč. 

* Dále pan starosta informoval:

  o průběhu stavebních prací inženýrských sítí na 
budoucích stavebních pozemcích,

  o průběhu opravy chodníku vedoucího k MŠ,

  o průběhu oprav další etapy místních 
komunikací

*diskuse, závěr

Probíhá diskuse s občany. Byly podány dotazy na:

• zasypání prohlubně na komunikaci před RD č. 392

Pan starosta odpověděl, že prohlubeň bude 
zasypána recyklátem

• kdy proběhne vyhodnocování podaných žádostí na 
prodej stavebních pozemků

  Pan starosta odpověděl, že termín prozatím není 
určený.

III. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:57 hod.

Info  Stavební úřad

Od 1. července vznikne nový krajský stavební úřad. 
Bude plnit úkoly, které mu svěřuje nový stavební zákon. 
Krajský stavební úřad bude sídlit na adrese Trnitá 
493/1, Brno, poblíž Galerie Vaňkovka.

         Nově zřízený úřad bude působit například v 
oblastech, jako jsou záměry EIA nebo některé stavby 
energetické a dopravní infrastruktury. Kromě toho ale 
bude taky kontrolním orgánem ve věcech stavebního 
řádu.



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 2/24 

DĚTSKÁ HERNIČKA  INFORMACE O KONÁNÍ

Organizátoři dětské herničky oznamují, že provoz 
dětské herničky začíná od úterý 4. 6. Dětská 
hernička se bude konat každé úterý v čase od 9:00 
do 11:00 v sále OÚ

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ V ROCE 2023

roce 2023 bylo díky recyklaci a využití 
papíru, plastů, skla, kovů, nápojových kartonů a 
dalších komodit v rámci tříděného sběru a využití 
odpadů v systému EKOKOM uspořeno 26,5 mil. 
GJ energie, tedy zhruba tolik, kolik v průměru 
spotřebuje za rok více než 426 tisíc domácností. V 
případě tolik diskutovaného globálního oteplování 
přispěl systém tříděného sběru a využití odpadů 
EKOKOM ke snížení emisí o 999 054 tun CO2 
ekvivalentu. (z toho 428 916 tun biogenního a 570 
138 tun fosilního CO2 ekv.).

Naše obec také přispěla ke zlepšení 
životního prostředí a snížení "uhlíkové stopy" a to 
díky rozvoji a provozu systému tříděného sběru a 
recyklace využitelných složek komunálních 
odpadů. Úsporu, kterou obec Vlasatice dosáhla, 
představuje emise CO2 ekv.  Biogenní 14,067 tun, 
fosilní 43,451 tun úspora energie 1 628 922 MJ. 
Tříděním odpadů obec získala částku 295.542,50, 
Kč, díky tomuto efektivnímu třídění máme poplatek 
za svoz odpadu pouze 500, Kč/osoba/rok. 

V rámci ještě větší úspory, prosíme nejen o 
důsledné třídění, ale i o vyvážení pouze plných 
popelnic, tímto se vyhneme poplatku za manipulaci 
s nádobou.

DĚKUJEME VÁM, ŽE TŘÍDÍTE ODPAD

* Biogenní CO2 ekv.  skleníkové plyny pocházející 
z biomasy, které by byly později uvolněny v rámci 
jejího přirozeného rozkladu či požáru. Při 
udržitelném využívání biomasy nedochází k 
narušení uhlíkové bilance v systému atmosféra
biosféra, resp. uvolněný uhlík je opětovně 
absorbován při procesu fotosyntézy.

Fosilní CO2 ekv.  skleníkové plyny uvolněné z 
fosilních paliv (ropa, uhlí, zemní plyn), tedy 
zásobníků uhlíku, které vznikaly miliony let a jejich 
intenzivní spalování vede k narušení uhlíkové 
bilance. Tím nedochází pouze ke globálnímu 
oteplování, ale také k okyselování vod a půd.
Pozn: Uvedené úspory a snížení představují emise 
a energie, kterým se předešlo nahrazením 
primární suroviny surovinou druhotnou.

                                                                                     7

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2024STRANA         8

Svoje jubilea oslavili:

duben 2024

      75. narozeniny   Bělíčková Hana
      90. narozeniny   Nečasová Eva

květen 2024

      80. narozeniny   Horák Jiří

červen 2024

      70. narozeniny   Malík Ivan
  Cvikl Miroslav

      75. narozeniny   Fasorová Helena
      80. narozeniny   Mazurová Blažena
      90. narozeniny   Beran Jaromír

Pevné zdraví a dostatek životní pohody
všem oslavencům přeje redakce

Noví občánci:

    v dubnu 2024 jsme přivítali
Jaroslav Zavadil
Melanie Bělochová

    v květnu 2024 jsme přivítali
Adam Nečas

jubilea

V minulém čísle zpravodaje jsme chybně uvedli jméno oslavence  Ivo Večeřa.

Tímto se velice omlouváme.

STAVEBNÍ POZEMKY OBCE VLASATICE

Obec Vlasatice vedena snahou vytvořit ve svém katastrálním území vhodné podmínky pro plnění 
vytyčených cílů, zejména podpory rozvoje individuální rodinné výstavby, podpory zakládání mladých 
rodin, udržení a rozšiřování počtu obyvatelstva, vytvořila čtyři samostatné lokality, v nichž se nachází 21 
pozemků, které vznikly na základě jednotlivých geometrických plánů a které po řadě jednání a řízení 
byly zapsány v katastru nemovitostí jako samostatné pozemky s vlastními parcelními čísly.

Dne 17.6.2024 na zasedání zastupitelstva byly schváleny Pravidla č.1/2024 pro prodej 
stavebních pozemků ve vlastnictví obce Vlasatice určených pro výstavbu rodinných domů. Tyto pravidla 
najdete na webových stránkách obce:

https://www.vlasatice.cz/prodejstavebnichpozemku . 

Zastupitelstvo obce Vlasatice má zájem nabídnout tyto pozemky především místním obyvatelům 
za jednotnou cenu 2100, Kč/m2.

Zájemci o stavební pozemek se musí před vlastním podáním žádosti seznámit se schválenými 
Pravidly č.1/2024 a žádost podat v období 29.7.2024 do 13.8.2024.



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 2/24                                                                                      9

KONCERT 1.5.2024

Obec ve spolupráci s římskokatolickou 
církví uspořádala 1.května 2024 varhanní koncert 
( varhany Žaneta Bartová ) doplněný zpěvem ( Vít 
Nosek, sólista Národního divadla Brno ). Takže 
Svátek práce zájemci či nadšenci mohli netradičně 
oslavit hudebním zážitkem.

Skladby jako např. César Franc – Ave 
Maria, Panis Angelius, Johannes Brahms – 
chorálové předehry, op.122,  Antonín Dvořák – 
Biblické písně nebo Henry Purcell – Trumpet 
voluntary mohly přítomné na chvíli odpoutat od 
tohoto reálného světa a odnést je „ do duševna „. 
Zvuky varhan doprovázené zpěvem zněly pod 
kostelní klenbou a návštěvníci koncertu vstřebávali 
tyto jinak vzácné okamžiky.

S povděkem konstatuji, že tohoto, u nás v 
obci zatím netradičního koncertu, se zúčastnili i 
mimomístní. Těším se, že další připravovaný 
varhanní koncert se zpěvem v době předvánoční či 
vánoční si přijde poslechnout více místních.

S přáním pohodových dní 
Vojtěch Šíp

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY DOSPĚLÝCH I DĚTÍ

Rybářský spolek Vlasatice uspořádal 
tradičně letošní první rybářské závody jak pro 
dospělé, tak i pro děti.  Závody pro dospělé začaly, 
tak jako každý rok, tradičně v 6:00 dne 18.5.2024, 
ale již okolo 4:30 si žádali rybáři o první startovní 
povolenky. Čekalo nás ten den velmi pěkné počasí 
bez větru, prostě ideální k chytání ryb. V 6:00 bylo 
nachystáno nahodit 69 netrpělivých účastníků 
závodu dospělých. Cílem závodu bylo chytit co 
nejvíce měřených cm ušlechtilé ryby (kapr, lín, 
amur) a také první rybu závodu. Na tu se 
nemuselo dlouho čekat a těsně po začátku závodu 
jsme mohli výherci předat láhev sektu. Celý závod 
byl spojen s výbornou atmosférou a dobrým 
občerstvením. 

Byli jsme velmi zvědavi, jak letošní závody 
dopadnou z hlediska úlovků a spokojenosti 
jednotlivých rybářů. Již během závodu jsme viděli, 
že dopadnou dobře, porotože úlovků bylo dost. 
Rybáři za 6 hodin chytání nahlásili rozhodčím 83 
ks ryb z toho nad 60 cm bylo 8 ks! První 3 rybáři 
chytili 1465 cm ryb. Na prvním místě se umístil pan 
Sehnal s celkovým úlovkem 569 cm, na druhém 
místě se umístil pan Příhoda s 494 cm a na třetím 
místě se umístil pan Doubrava s 402 cm. Těmto 
třem výhercům předal předseda výherní ceny. 
V neděli jsme s napětím čekali, kolik dětí se 
zúčastní závodů a k našemu překvapení se 
dostavilo 37 dětí různého věku od 5 do 15 let. V 8 
hodin začal lítý boj o první místo. Při chytání občas 
dětem pomáhali rodiče, ale jen trošičku, aby za 
výsledek nebyli hodnocení rodiče. Byli jsme 
překvapeni, jak děti sekundují svým předchozím 
dospělým závodníkům ze soboty. Děti chytili 
nakonec více ryb jak dospělí. Největší kapři měřili 
více jak 60cm. Pro děti jsme měli pro děti 
přichystáno občerstvení ve formě ovoce, popkornu 
a také velkého hamburgera na závěr!   

Děkuji tímto všem členům za pomoc při 
závodech, ale i obci za pomoc a vypůjčení stanů. 
Celý víkend byl ve znamení vzrušení ze závodů, 
ale i pohody, která byla cítit mezi všemi 
návštěvníky.

Petrův Zdar!
Předseda Lumír Boščík



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2024STRANA         10

ZŠ A MŠ VE VLASATICÍCH

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU

Vážení čtenáři, v pátek 28. 6. 2024 dostali 
žáci ZŠ svá vysvědčení a ukončili tak školní rok. 

V jarních měsících jsme nejen využívali 
pěkného počasí k badatelské výuce nebo jiným 
aktivitám ve smyslu „učíme se venku“, ale žáci 
absolvovali několik vzdělávacích programů. 
Jedním z nich byl program finanční matematiky pro 
žáky 8. a 9. ročníku s názvem Dr. Zdědil a pan 
Zdražil. Za mladšími žáky přijel do školy 
polytechnický autobus, tzv. polybus, kde se 
pilovalo, řezalo, pájelo, zkrátka a dobře vyrábělo. V 
Pohořelicích jsme „listovali“ s panem Hejlíkem, 
absolvovali jsme exkurzi do elektrárny Dukovany, 
slavili Den Země, využili jsme také možnost 
zúčastnit se Dne s IZS v Pohořelicích. 

Žáci školy se zúčastnili několika soutěží. 
Byly to např. dějepisná soutěž Lidice pro 21. 
století, tradiční Hry bez hranic, ale také Dopravní 
soutěže mladý cyklista, ve které družstva mladších 
i starších žáků postoupila do okresního kola. 
Velkého úspěchu dosáhl žák 9. ročníku Jakub 
Dovrtěl, který nejen postoupil do krajského kola 
Dějepisné olympiády, ale dokonce se umístil na 
skvělém 7. místě. 



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 2/24                                                                                      11

Jistě jste zaregistrovali, že v červnu se na 
hřišti za školou uskutečnil další ročník 
celorepublikové akce TMobile Olympijský běh. 
Žáky při jejich aktivitách a hlavně soutěžním běhu 
povzbuzovalo velké množství rodičů a dalších 
fanoušků, za což jsme velmi rádi. Tradicí se u nás 
stává také sportovní den, který se konal již 
podruhé. Někteří žáci jeli na kolech směr 
Mušovská jezera, další žáci šli pěšky do Pohořelic 
a tento výšlap spojili s badatelskou výukou 
orientovanou na environmentální vzdělávání. 

Na závěr června absolvovali žáci ještě 
školní výlety, které směřovaly do Prahy, Vida 
centra v Brně a do Sonnentoru – výrobny biočajů. 
Děti z mateřské školy byly na výletě na zámku v 
Miloticích, kde se mohly převléknout do krásných 
šatů a představily se jako hraběnky, komtesy a 
knížata. A pokud se chcete nechat dojmout, 
nepromeškejte video v QR kódu.

Akcí, na které se představili žáci ze ZŠ i děti 
z MŠ společně, byla zahradní slavnost. Pro 
návštěvníky byla připravena vystoupení dětí, ale 
také stánky s drobnými dárky nebo hračkami. Děti 
měly možnost navštívit tetovací studio, kadeřnictví, 
makeup salon nebo šperkařství. Hrát však mohli i 
dospělí v rámci tomboly. Na zahradní slavnosti 
jsme se rozloučili s deváťáky, kteří pak předali 
pomyslné žezlo budoucím prvňáčkům, na zahradní 
slavnosti jsme se mohli všichni potkat, poklábosit, 
pobavit se. Domníváme se, že tato slavnost měla 
úspěch. O ten se ve velké míře zasloužili hlavně 
samotní rodiče, kteří připravili pohoštění, a také 
místní hasiči, kteří se postarali o pitný režim. Tímto 
bychom chtěli jak rodičům, tak hasičům moc a moc 
poděkovat. Ke zdaru akce přispěli také 
zaměstnanci Obecního úřadu, kteří pro akci 
připravili zázemí ve formě stolů, stanů apod. a 
všichni sponzoři, kteří věnovali výhry do bohaté 
tomboly. 

Bylo toho během školního roku hodně, 
všechny žáky čeká zasloužený prázdninový 
odpočinek. Přejeme Vám pohodovou dovolenou a 
v září ve škole na shledanou.

Alena Králová

SBĚR STARÉHO ŽELEZA

Obecní úřad ve spolupráci se Základní 
školou a Mateřskou školou uspořádal v dubnu sběr 
starého železa.

Zisk z odvezeného šrotu byl celkem 36.360 
Kč.  Tyto finanční prostředky byly poskytnuty škole 
na nákup odměn pro děti a žáky, na uhrazení 
dopravy na školní akce apod.

Zaměstnanci OÚ a pan školník sváželi 
železo, které občané připravili před své domy. 
Tímto jim velmi děkujeme, stejně tak obecnímu 
úřadu za organizaci celé akce. Velké poděkování 
patří také vám všem, kteří jste připravili železo ke 
svozu.

Děkujeme.
Marcela Mikelová



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2024STRANA         12



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 2/24 
                                                                                                                                                                        

                                                                                     13



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2024STRANA         14

Jánské hody 2024
Předposlední červnovou sobotu se u nás ve Vlasaticích konaly 

tradiční Jánské hody. Krojovaná chasa zahájila den návštěvou kostela, kde 
jim farář posvětil víno a starosta předal hodové právo. Následně se stárci 

vydali na průvod obcí spojený se zvaním spoluobčanů na večerní zábavu. 
Hudebně stárky celý den doprovázel harmonikář Petr Šarda ze Cvrčovic. Večerní 

zábavu zahájili stárci společně s krojovanými dětmi hodovým pochodem, po 
kterém následovalo sólo se starostou. V průběhu večera proběhlo také placičkové 

sólo a na závěr si stárci připravili půlnoční překvapení. K tanci a poslechu hrála celý 
večer kapela Zlaťanka z Kobylnic.

Za krojovanou chasu bychom chtěli poděkovat obci Vlasatice za spolupráci s 
organizací, obsluze baru a občerstvení, fotografům i všem ostatním, kteří se na hodech 

podíleli. Největší poděkování ale patří Vám, kteří jste nás podpořili a přišli si společně zatančit 
a pobavit se.

Těšíme se za rok!

Za krojovanou chasu Lenka Hubáčková



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 2/24                                                                                      15



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2024STRANA 

TRADIČNÍ VÝSTAVA VÍN

Tak jako každý rok, se opět na 
Bílou sobotu konala Tradiční 

výstava vín. Letos to by již 35. 
ročník.

 K ochutnání bylo celkem 305 vzorků 
vín z 26 obcé Jižní Moravy. Z toho 227 

bílých, 55 červených a 23 růžových vín. 

Hodnocení vzorků proběhlo v pátek 23.3. na sále 
Obecního úřadu. Již druhým rokem byl garantem 
výstavy Ing. Alice Beková z Mikulova. 

Šampiony výstavy se stali v bílých vínech 
vinařství Holánek, z Ivaně s vystaveným vínem 
Ryzlink Rýnský 2022 VH. Z červených vín Jan 
Kovalčík z Jevišovky s vystaveným vínem 
Zweigeltrebe 2023 kab a Šampionem vlasatických 
vín se stal Jiří Studeník s vystaveným vínem 
Muškát Ottonel 2023 PS.

K poslechu a i tanci zahrála již tradičně 
cimbálová muzika Gracia. Celkem přišlo zhruba 
150 návštěvníků, převážně z řad přespolních. 

Věříme, že se všichni výborně bavili.

Těšíme se na další ročník
Marek Sendler

předseda vinařského spolku

OTEVŘENÉ SKLEPY

25.5. u nás vinařský spolek pořádal první 
ročník této společenské akce. Jedním z cílů je 
seznámit nejen naše občany s vinaři, kteří vyrábí 
víno v naší obci, a představit jejich produkci. 
Bohužel tuto akci poznamenal silný déšť, který 
trval až do pozdních odpoledních hodin. I z toho 
důvodu se akce zúčastnilo asi jen 50 účastníků. 
Díky nepřízni počasí byli také odvoláni 
harmonikáři, kteří měli celou akci doprovázet.

Snad se příští rok vydaří. 

Marek Sendler
předseda vinařského spolku

        16



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 2/24 

TJ START VLASATICE

OHLÉDNUTÍ ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ LETOŠNÍHO ROKU  
JARNÍ ČÁST 2022

Vážení příznivci fotbalu, je konec jarní 
sezóny a tím končí fotbalový ročník 2023/2024. V 
tabulce jsme se umístili na 10. místě. Na jaro nám 
někteří hráči náhle těsně před začátkem sezóny 
odešli, takže jarní sezónu jsme odehráli v oslabené 
sestavě a to i z důvodu zranění a podobně. Přes 
léto se dají všichni dohromady a na podzimní 
sezónu nastoupí všichni v plné síle. V jarní části se 
nám moc nedařilo, nedosáhli jsme moc výherních 
utkání, ale bohužel né vždy se daří a právě proto 
děkujeme divákům, že i přesto nás přišli podpořit. 
Pevně věříme, že v další sezóně, tzn. na podzim, 
se to určitě zlepší a bude se nám více dařit.  

Naše starší přípravka se umístila na 7. 
místě, což je zhruba uprostřed tabulky, což je 
skvělý výsledek. Mladší přípravka se umístila na 9. 
místě, na což jsme na naše nejmenší taky 
samozřejmě pyšní. Věříme, že do budoucna z nich 
budou nejlepší fotbalisté. V červenci si dají děti 
malou přestávku a v srpnu začnou zase v plné síle 
trénovat.

Děkujeme a vážíme si toho, že fanoušci v 
nás pořád věří a chodí nás podporovat. Pevně 
doufáme, že přijdete podpořit i naše nejmenší 
fotbalisty. Naše mužstvo přípravky vede p. Petr 
Wais a p. Šimon Ondruš. Trenérem mužů je p. 
Václav Shorný.

Nová sezóna mužů začíná v srpnu a 
přípravce v září, ale přesné datum ještě nemáme. 

Nyní je letní přestávka. Užijte si dovolené, 
krásné léto a poté se těšíme na podzimní část, kde 
doufám, že se zase uvidíme.

A 10. srpna jsme na počest Zdeňka Fuksy 
uspořádali memoriál starých pánů. Srdečně jste 
všichni zváni.

Za TJ Start Vlasatice
Jitka Fuksová

MLÁDEŽNICKÝ FOTBAL VE VLASATICÍCH – JARO 2024

Mladší a starší přípravka fotbalového oddílu 
TJ Start Vlasatice má za sebou další úspěšnou 
sezónu 2023/2024. Na zimním halovém turnaji 
fotbalových přípravek v Žabčicích „O pohár 
starosty obce Žabčice“, který probíhal od prosince 
2023 do března 2024, jsme se probojovali do 
finále Evropské ligy. Finálový turnaj proběhl 
9.3.2024 a získali jsme třetí místo v Evropské lize. 
Koncem března se naše děti z přípravky TJ Start 
zúčastnily televizního fotbalového utkání Zbrojovka 

Brno – Sparta Praha, kde na začátku utkání 
vyváděly fotbalisty Zbrojovky na trávník. Byl to pro 
ně krásný zážitek. 

Na jaře 2024 jsme odehráli dalších 22 
utkání našich přípravek v Okresním přeboru 
Břeclav se střídavými úspěchy. Hráči a hráčky 
obou přípravek ve všech utkáních srdnatě bojovali 
za barvy TJ Start. Všichni si zaslouží velkou 
pochvalu a poděkování – Jiří Král, Robert Hovořák, 
Václav Caha, Tobiáš Kocián, Miroslav Novák, 
Martin Pokorný, Oskar Šmid, Filip Kuchařík, 
Amálie Kluchová, Anna Marie Šišková, Martin 
Lenko, Adam Cymbál, Kryštof Kuchařík, Marcel 
Lenko a Aleš Outulný. 

Soutěžní sezóna byla zakončena vítězným 
utkáním obou přípravek na domácím hřišti, po 
kterém rodiče našich dětí zorganizovali krásné 
rozloučení se soutěžní sezonou 2023/2024.  
Začátkem června 2024 proběhl již třetí nábor dětí 
do našich přípravek za účasti profesionálních 
trenérů mládeže z Jihomoravského fotbalového 
svazu a sekretáře svazu p. Dvořáčka. Potěšila nás 
účast patrona našich přípravek Petra Švancary a 
také nás pozdravil starosta naší obce p. 
Procházka. 

Velké poděkování za celou sezónu 
2023/2024 patří našim trenérům Petrovi Waisovi a 
Jaroslavu Součkovi, kteří se dětem na trénincích 
věnují. Velké díky patří také všem rodičům za 
pomoc a úsilí, které vynakládají na účast dětí na 
trénincích, zápasech a turnajích.

S radostí bychom přivítali v našich řadách i 
další kluky a holky ve věku 5–10 let, kontaktní mail 
adresa simon.ondrus@seznam.cz

Šimon Ondruš
TJ Start Vlasatice

                                                                                     17



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2024STRANA         18

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
VLASATICE

www.sdhvlasatice.webnode.cz

Pořád se něco děje 

DĚTSKÉ PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Děti se 4.května v 17 hodin vydaly od obecního 
úřadu s čarodějnicí Elvírou na cestu plnou 
hádanek a úkolů za čarodějnicí Muriel. Jako první 
musely zdolat hadí propast. Druhým úkolem bylo 
překonat les plný pavučina a jejich majitelů. Dalším 
úkolem bylo najít 2 klíče a překonat louku 
zapomnění. Předposlední výzvou bylo umíchat 
otrávený lektvar. A nakonec se děti utkaly již 
tradičně v přetahované s obry. Děti nad nimi 
samozřejmě zvítězily a mohly zanést čarodějnici 
Muriel na oheň. Za dobrodružnou cestu a splnění 
všech úkolů dostaly sladkou odměnu, pití a 
špekáček. Nakonec si všichni poseděli u ohně.

Děkujeme dobrovolníkům, obci a sponzorům, 
zejména firmě FirstFarms Granero s.r.o.

OTEVŘENÉ SKLEPY 25.5.2024
Spolek Vinaři z Vlasatic nás požádal o zajištění 
občerstvení na jejich akci Otevřené sklepy. V 
prostoru požární zbrojnice jsme zbudovali bufet a 
posezení pro účastníky této akce, kteří se na 
našem stanovišti mohli najíst. Připravili jsme jim 
guláš, pečenou klobásu a grilované sýry. Na 
odlehčení po místní tour jsme nepodávali víno, ale 
studené točené pivo. 

DĚTSKÝ DEN 
Dětský den  Z pohádky do pohádky (dále jen 
„DD“) proběhl v sobotu 2. června od 14:00 hod v 
prostoru za hasičskou zbrojnicí. I když nás jednu 
chvíli potrápila bouřka s deštěm, tak jinak 
nádherné slunečné počasí přilákalo rekordní počet 
dětí na našich DD. 109 registrovaných dětí s jejich 
rodiči, prarodiči a přáteli byli na malém prostoru za 
zbrojnicí opravdu znát. Jak již z názvu vyplívalo, 
tak letošním námětem byly pohádky. Pro děti bylo 
připraveno několik stanovišť. U princezny 
Koloběžky měly děti za úkol prokázat své řidičské 
umění při jízdě na koloběžce mezi kužely. 
Princezna ze mlejna potřebovala přenést pytle s 
obilím. U Sněhurky museli s kolečkem oběhnout a 
neporazit všechny trpaslíky. U Nebojsy děti 
překonaly strach při překonání hluboké strže po 
laně. U vodníka Česílka měly děti za úkol nachytat 
ryby. Krteček zavedl děti do podzemí, kde musely 
najít jeho přátele. Statečný kovář děti naučil, jak 
správně bouchnout kladivem. U Mařenky z 
Perníkové chaloupky se musely proplést 
strašidelných lesem a uloupnout perníček. 
Myslivec z Červené karkulky prověřil, zda by děti 
zvládly zastřelit vlka. Panu Hopovi děti ukázaly, jak 
umí skákat v pytli. U požárníka Sama měly děti za 
úkol uhasit hořící domeček. Na dvanáctém 
stanovišti bylo pro děti připraveno malování na 
obličej. Po splnění všech úkolů na děti čekala 
sladká odměna. Na spokojených tvářích dětí bylo 
vidět, že si odpoledne náramně užily. 

Děkujeme dobrovolníkům kteří se podíleli na 
průběhu akce, obci a sponzorům, zejména firmě 
FirstFarms Granero s.r.o.

GULÁŠFEST 2024

Dne 29.6.2024 se uskutečnil na zahradě obecního 
úřadu 2. ročník Gulášfestu pořádaný členy SDH 
Vlasatice. Do letošního ročníku se přihlásilo 7 
soutěžních družstev. Samému zápolení 
předcházelo plno příprav, aby vše klaplo na 
jedničku. Vařit se začalo v 10: 30 hod. a hotovo 
bylo v 15:00 hod. Poté začala degustace. Úroveň 
všech gulášů byla velmi vysoká. O umístění 
rozhodovaly opravdu maličkosti. Hlasování 
probíhalo formou žetonů, které obdržel každý 
návštěvník při zakoupení degustačního lístku. Na 
viditelném místě před pódiem byl umístěn pořadač 
na žetony, do kterého mohl každý návštěvník 
umístit svůj žeton pro družstvo, u kterého mu 
nejvíce guláš chutnal. Klání přálo krásné počasí. 
Návštěvníků bylo dost. Zápolení kuchařských 
mistrů se jim líbilo. 

Umístění:
1. zVOSTRa
2. SDH Vlasatice
3. Šištičky
4. Nokroji
5. TJ Start Vlasatice
6. se shodným počtem bodů Vinaři a Rumcajs s 
Mankou 

Dle našeho názoru se druhý ročník vydařil a 
již začínáme vyhlížet ročník příští. Tímto děkujeme 
všem zúčastněným, obci Vlasatice a všem 
sponzorům za podporu.

NAŠE HASIČATA
S příchodem jara již tradičně proběhlo hlavní kolo 
soutěží v disciplínách požárního sportu družstev 
mladších a starších žáků. Od začátku května do 
konce června probíhaly téměř každý víkend 
soutěže. V letošním roce bylo naplánováno 11 
soutěží. V družstvech malých hasičů došlo od 
počátku roku opět ke změnám. Nepříznivé jarní 
počasí nám několikrát znemožnilo trénink. Díky 
obrovskému nasazení se však našim hasičatům 
podařilo téměř z každé soutěže dovézt medaile. 
Byli jsme za to velice rádi, už s ohledem na to, že 
letošní ročník překonal v počtech družstev na 
jednotlivých soutěžích loňský rok. Naši malí hasiči 
se podíleli též na přípravách akcí Hasičský bál, 
Pálení čarodějnic, Dětský den a Gulášfest. O 
prázdninách čeká děti hasičský tábor. Děkujeme 
jim za jejich výsledky, pomocnou ruku a příkladnou 
reprezentaci naší obce. Přejeme jim prožití 
nádherných prázdnin a načerpání nového elánu do 
dalšího hasičského zápolení. 

Přehled výsledků soutěží jaro 2024: 

Soutěž Cvrčovice 4.5.
    požární útok mladší žáci   3. místo
    požární útok starší žáci   3. místo

Soutěž Velké Pavlovice 11.5.
    požární útok mladší žáci   3. místo
    požární útok starší žáci 10. místo

Soutěž Kobylí 12.5.
    požární útok mladší žáci   1. místo
    starší žáci se nezúčastnili 

Soutěž Novosedly 25.5.
    požární útok mladší žáci   4. místo
    požární útok starší žáci   3. místo



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 2/24                                                                                      19

Soutěž Ladná 1.6.
    požární útok mladší žáci   2. místo
    požární útok starší žáci   8. místo

Soutěž Poštorná 8.6.
   Pořadatel musel soutěž z technických důvodů zrušit.

Soutěž Šitbořice 9.6.
    požární útok mladší žáci   3. místo
    požární útok starší žáci   7. místo   

Soutěž Brumovice 15.6.
    požární útok mladší žáci   2. místo
    požární útok starší žáci   1. místo   

Soutěž Tvrdonice 22.6.
    Z technických důvodů jsme se nemohli zúčastnit

Soutěž Velké Bílovice 17.6.
    požární útok mladší žáci   4. místo
    požární útok starší žáci   7. místo

Noční soutěž Nové Bránice 30.6.
    požární útok mladší žáci 11. místo
    požární útok starší žáci     4. místo

SOUTĚŽ VLASATICE
Září je sice ještě daleko, ale i přesto si Vás 
dovolujeme touto cestou již pozvat na soutěž v 
požárním sportu Memoriál Jana Valenty, která se 
uskuteční tradičně v září za požární zbrojnicí. 

Děkujeme všem členům i nečlenům a 
samozřejmě našim dětem, kteří se aktivně podílejí 
na všech aktivitách sboru a odvádějí kus pořádné 
práce.

 Pavel Magal st., Karel Valenta

STALO SE NEJEN V OKOLÍ
MarS

zdroj  www.policie.cz
Z DOMU PRAKTICKY NEVYCHÁZEL
Představy o příjemně stráveném víkendu, navíc 
okořeněném možnou oslavou narozenin, překazili 
čtyřiatřicetiletému muži a jeho o rok mladší 
partnerce kriminalisté z Územního odboru Brno 
venkov. V jejich pronajatém bytě na okraji Brna 
objevili při domovní prohlídce očekávané. Muž totiž 
podle jejich informací poměrně dlouhou dobu 
nejméně jedenkrát měsíčně vyráběl pervitin. 
Během jedné várky vyrobil sto až tři sta gramů 
zakázané látky. Tu pak obvykle po padesáti 
gramech prodával. Drogu distribuovala i jeho 
partnerka. Podle kriminalistů byl výrobce velmi 
opatrný. Z bytu vycházel jen minimálně. Většinu 
času totiž strávil při hraní počítačových her. 
Holdoval prý také spánku. Stravu si i s partnerkou 
nechávali přivážet kurýrem. Při domovní prohlídce 
kriminalisté objevili vedle kompletního zařízení na 
výrobu pervitinu i potřebné chemikálie a suroviny. 
Jen zajištěný asi kilogram prášků s obsahem 
pseudoefedrinu prý podezřelý nakoupil za sto 
čtyřicet tisíc korun. Zajistili také menší finanční 
hotovost a asi padesát gramů drogy. Výrobce se 
choval poměrně nestandardně. Komunikoval 
minimálně a velmi opatrně. Na druhou stranu 
nemalou část peněz za dodávanou drogu mu jeho 
kumpáni posílali na účet. Na něm se z podivných 
zdrojů v poslední době objevilo asi půl miliónu 
korun. Muž je stíhaný vazebně, jeho partnerka na 
svobodě. Oba pak musí počítat se stíháním za 
nedovolenou výrobu a jiné nakládání s omamnými 
a psychotropními látkami a jedy.

por. Bohumil Malášek, 1. května 2024

MOTORKÁŘI MÍŘÍ NA MUŠOV
Aktualizace neděle 26. května 2024 v 14:00 hodin
Během celé akce nemuseli policisté řešit žádné 
závažné porušení veřejného pořádku, ani na 
silnicích v okolí konání motorkářského srazu 
nedocházelo k závažnému porušování 
bezpečnosti silničního provozu. Dopravní policisté 
pak řešili pouze několik přestupků v dopravě. V 
průběhu nedělního dopoledne většina účastníků 
akce kemp opustila.
Příjezdem prvních účastníků odstartovala ve 
čtvrtek v kempu Merkur u Novomlýnských nádrží 
tradiční motorkářská akce Euro Bike Fest 2024. 
Mezinárodní setkání motorkářů bude mít specifický 

a především bohatý nejen kulturní program včetně 
vyjížděk motorkářů do okolí. Policisté budou 
během víkendové akce dohlížet nejen na dopravní 
situaci v okolí Mušovských jezer, ale i na veřejný 
pořádek. V pátek ráno bylo podle pořadatelů na 
místě kolem tří tisícovek účastníků akce. Oproti 
předpokladům, především kvůli deštivému počasí, 
řada z nich nepřijela na motorkách, ale osobními 
auty. Akce je zatím bezproblémová.

por. Bohumil Malášek, 24. května 2024

ZTRATIL VÍCE NEŽ MILIÓN
Reklamní banner s upravenou částí televizního 
vysílání známého moderátora oslovil 
jedenačtyřicetiletého muže z Brněnska. 
Poškozeného zaujaly klamavé informace o 
nereálném zúročení peněžních prostředků při 
investování do virtuálních komodit. Zaregistroval 
se, zaplatil vstupní šestitisícový poplatek a začal 
investovat. Přesně podle rad expertů odeslal 
během necelých dvou měsíců na různé účty více 
než milión a dvě stě tisíc korun. S odeslanými 
prostředky pak disponovali podvodní osobní 
finanční poradci. Ti postupně peníze převáděli ve 
virtuálních peněženkách tak, aby poškozený 
investor nad nimi ztratil kontrolu. Když se jim to 
podařilo, přestali komunikovat. Až potom 
poškozený pochopil, že byl podveden.

por. Bohumil Malášek, 29. května 2024

BRIGÁDA RYCHLE SKONČILA
Slibně se rozvíjející brigáda na internetu skončila 
pro čtyřiatřicetiletou ženu z Brněnska po pěti 
dnech skoro třísettisícovým prodělkem. Ve skupině 
na sociální síti aktivní ženu oslovil z filipínského 
telefonního čísla neznámý pachatel s nabídkou 
brigády. Záhy se rychle dohodli na podmínkách 
spolupráce. Za své finanční prostředky si kupovala 
úkoly. Po jejich splnění dostala odměnu, navíc 
podpořenou slibem dalšího velmi zajímavého 
zúročení investovaných a vydělaných peněz. To se 
prý mělo blížit až třiceti procentům. Po zprvu 
úspěšném plnění úkolů přišla podle zadavatele 
chyba při realizaci posledního úkolu. Napravit jí 
mělo zaslání finanční hotovosti. Když poškozená 
nemalou částku poslala, přišly další požadavky. Na 
ně znovu reagovala určeným převodem peněz. 
Zarazila se až, když měla pro vyplacení investic a 
zisku poslat na určené konto čtyři sta tisíc korun. 
Teprve potom pochopila, že naletěla podvodníkům. 
Na jejich kontech skočilo skoro tři sta tisíc korun.

por. Bohumil Malášek, 30. května 2024



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2024STRANA         20

Vlasatický Zpravodaj – občasník obce Vlasatice bez pevné doby vydávání.Tisk povolen Ministerstvem kultury ČR ze dne 9.2.2011 pod evidenčním číslem 
MK ČR E 20011. Řídí redakční rada. Příspěvky a inzeráty přijímá podatelna obce OÚ, elektronická adresa : zpravodajvlasatice@seznam.cz nebo 
podatelna@vlasatice.cz . Grafická úprava : Marek Sendler (MarS). Náklad 330  výtisků . Výtisk je neprodejný a je bezplatně doručován občanům Vlasatic do 
domácností. Zařazené příspěvky se nehonorují, nevyžádané články se nevracejí. Vyhrazujeme si právo redakčně upravit externí příspěvky. Za obsah článku 
odpovídá jejich autor. Toto číslo neprošlo jazykovou úpravou. Oficiální www stránky Obce Vlasatice www.vlasatice.cz

Na této internetové adrese najdete spoustu fotek z akcí v obci      http://obecvlasatice.rajce.idnes.cz/


